Утверждаю

Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района
_______________  В.В. Глазков
«___» __________ 2018г.

Протокол № 6

заседания комиссии Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по обеспечению безопасности дорожного движения

пгт Камское Устье

                           17 декабря 2018г.
Начало: 10.00
Присутствующие:

Члены комиссии:

А.В. Карасев – начальник Отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела МВД России «Верхнеуслонский»;

С.В. Иванов – директор МУП «Беркут»;

Д.В. Толпекин – главный специалист отдела контроля качества и приемки ГКУ «Главтатдортранс»;

Е.А. Гимадеева – начальник МКУ «Управления образования» Камско-Устьинского муниципального района;

Р.Х. Ганьятуллин – начальник Камско-Устьинского ДРСУ Апастовского филиала ОАО «Татавтодор»;

Д.М. Россиев – заместитель начальника отделения полиции «Камско-Устьинское» отдела МВД России «Верхнеуслонский».

Приглашенные:

В.П. Сороковнин – заместитель главы МО «пгт Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района»;

И.Ф. Яруллин – руководитель Исполнительного комитета пгт Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района.
Повестка дня:

1.  Утверждение Плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного решения Камско-Устьинского муниципального района на 2019 год.

2. О зимнем содержании автомобильных дорог и улично-дорожных сетей в Камско-Устьинском муниципальном районе

Решили:
1. Утвердить План работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Камско-Устьинского муниципального района с учетом полученных предложений.

Срок: 25.12.2018
2. Главам городских и сельских поселений обеспечить своевременную очистку дорог от снега.
Срок: по мере необходимости
3. Руководителям ООО «Вираж Плюс» и Камско-Устьинский ДРСУ Апастовского филиала ОАО «Татавтодор»:
- поддерживать в постоянной готовности силы и средства для ликвидации последствий снегопада, иметь запас топлива для техники;

- обеспечить круглосуточное дежурство диспетчерских служб в  период зимнего содержания автомобильных дорог в соответствии с регламентом;

- своевременно покрывать дорожное покрытие песчано-соленой смесью во избежание гололеда.
Срок: по мере необходимости
Протокол составила:                                                                    О.Ш. Гильмиева